平成 28 年７月１日

各  位

会 社 名 宝 印 刷 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 堆 誠一郎

（コード番号 7921 東証第一部）

問合せ先 執行役員経理部長 若松 宏明

（TEL．03－3971－3101）

業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

 平成 27 年７月１日に公表いたしました平成 28 年５月期（平成 27 年６月１日～平成 28 年５月 31 日）

の業績予想と本日公表の実績値に下記の通り差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１． 平成 28 年５月期通期連結業績予想と実績値との差異

（平成 27 年６月１日～平成 28 年５月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株式に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 13,650 1,000 1,100 650 56.32

今回の実績値（Ｂ） 14,669 1,570 1,727 1,084 96.99

増減額（Ｂ－Ａ） 1,019 570 627 434

増減率（％） 7.5 57.1 57.0 66.8

(ご参考)前期実績
(平成 27 年５月期) 13,469 905 1,026 578 50.15

平成 28 年５月期通期個別業績予想と実績値との差異

（平成 27 年６月１日～平成 28 年５月 31 日）

 売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 13,600 1,140 680 58.92

今回の実績値（Ｂ） 14,543 1,779 1,132 101.31

増減額（Ｂ－Ａ） 943 639 452

増減率（％） 6.9 56.1 66.5

(ご参考)前期実績
(平成 27 年５月期) 13,326 938 544 47.15

tkr00937
宝印刷ロゴ

２． 業績予想と実績値との差異の理由

売上高につきましては、ファイナンス案件の増加による目論見書等の売上の増加、株主総会招集通

知の売上および関連文書の翻訳の受注の増加に加え、大型コンサルティング案件の受注により前回予

想を上回りました。

利益面につきましては、売上高増加に加え、新 EDINET の対応に要した費用の減少等による原価率

の改善により前回予想を上回りました。

以  上